
DOM Nº 7138 DE 16/09/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2022.
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  representado pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
CONTRATADA: SDS CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO: o reequilíbrio dos preços unitários solicitados pertencentes à serviços descritos na 1ª e
2ª medição da planilha orçamentária da vencedora, pertencentes ao contrato nº  081/2022, para
Obras  de  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS COM ACESSIBILIDADE NO BAIRRO RUI  PINTO
BANDEIRA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES”,  conforme previsão na Cláusula Oitava e em
consonância com o previsto no art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/1993.
VALOR: R$  40.726,83 (Quarenta mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos)
totalizando um desequilíbrio de 13,91% sob os serviços da 1ª e 2ª medição.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com
recursos, conforme segue:
Ficha: 5465 - 175400000011 - 19 01 .1545119501.076.44905191000.175400000011
Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Função: 15 URBANISMO
Subfunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 1950 CIDADE + URBANA
Projeto/Atividade: 1.076 CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE CALÇADAS
Elemento de despesa:  44905191000 OBRAS EM ANDAMENTO
Fonte de Recurso: 175400000011 OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2024.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras e Aline da Silva Vieira
Durães - Representante da Contratada.
PROCESSO: 248.437/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340039003400340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7138 DE 16/09/2024

		2024-09-16T08:35:32-0300




